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I. Aufrechte Aufenthaltstitel (AT) 
 

Aufrechte Aufenthaltstitel von Drittstaatsangehörigen - Überblick 
 

Gliederung nach Art 
 

Übersicht_2006 Anzahl Prozent 

AB 26.056 6,20% 

Blaue Karte EU 239 0,06% 

Daueraufenthalt - EU 200.992 47,82% 

Daueraufenthalt - FamAng 30.269 7,20% 

ehem.-Niederlassungsnachweis *) 30.022 7,14% 

Familienangehörige 38.082 9,06% 

NB 8.592 2,05% 

Rot-Weiß-Rot - Karte 1.640 0,39% 

Rot-Weiß-Rot - Karte plus 84.382 20,08% 

Gesamt: 420.274 100,00% 

 
 

Gliederung nach Art und Geschlecht 
 

 Männlich Weiblich Anzahl 

AB 12.768 13.288 26.056 

Blaue Karte EU 159 80 239 

Daueraufenthalt - EU 104.527 96.465 200.992 

Daueraufenthalt - FamAng 13.069 17.200 30.269 

ehem.-Niederlassungsnachweis *) 15.974 14.048 30.022 

Familienangehörige 15.614 22.468 38.082 

NB 3.631 4.961 8.592 

Rot-Weiß-Rot - Karte 1.173 467 1.640 

Rot-Weiß-Rot - Karte plus 41.434 42.948 84.382 

Gesamt: 208.349 211.925 420.274 

 
*) Siehe Hinweise zur Asyl- und Fremdenstatistik 
 



Aufrechte Aufenthaltstitel (AT) 
 
 

 

 
Bundesministerium für Inneres Seite 5 von 58 Niederlassungs- und Aufenthaltsstatistik 

 2014 
 

 
Gliederung nach Art und Altersgruppen 

 

 0-14 15-18 19-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 >=65 Anzahl 

AB 1.598 1.027 8.860 7.480 3.893 1.456 760 421 265 151 77 68 26.056 

Blaue Karte EU    24 65 64 44 17 15 7 3  239 

Daueraufenthalt - EU 22.382 11.990 19.143 14.992 17.549 17.866 17.895 16.799 14.625 13.231 15.062 19.458 200.992 

Daueraufenthalt - FamAng 1.184 976 1.008 2.158 5.109 5.505 4.240 3.236 2.386 1.687 1.440 1.340 30.269 

ehem.-Niederlassungsnachweis *) 113 161 227 1.205 3.292 3.857 3.685 3.826 3.368 2.934 3.200 4.154 30.022 

Familienangehörige 2.166 1.052 3.096 8.896 9.091 5.707 3.367 2.016 1.313 729 408 241 38.082 

NB 1.770 243 396 588 631 566 560 445 409 445 584 1.955 8.592 

Rot-Weiß-Rot - Karte   189 573 454 246 93 41 23 15 5 1 1.640 

Rot-Weiß-Rot - Karte plus 35.055 3.374 6.239 9.259 10.193 7.567 5.491 3.251 2.042 1.069 482 360 84.382 

Gesamt: 64.268 18.823 39.158 45.175 50.277 42.834 36.135 30.052 24.446 20.268 21.261 27.577 420.274 
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Aufrechte Aufenthaltstitel von Drittstaatsangehörigen - Gesamt 
 

Gliederung nach Staatsangehörigkeit 
 

Staat (>= 1.000) Anzahl Prozent 

Türkei 98.231 23,37% 

Serbien 94.745 22,54% 

Bosnien-Herzegowina 86.496 20,58% 

Kosovo 18.988 4,52% 

Mazedonien 18.764 4,46% 

Russische Föderation 10.862 2,58% 

China Volksrepublik 8.002 1,90% 

Ukraine 6.805 1,62% 

Indien 5.726 1,36% 

USA 5.107 1,22% 

Philippinen 4.887 1,16% 

Ägypten 4.684 1,11% 

Iran 4.299 1,02% 

Thailand 4.087 0,97% 

Nigeria 3.911 0,93% 

Brasilien 2.212 0,53% 

Pakistan 2.114 0,50% 

Japan 1.838 0,44% 

Tunesien 1.796 0,43% 

Armenien 1.678 0,40% 

Georgien 1.659 0,39% 

Korea (Süd, Republik) 1.575 0,37% 

Dominikanische Republik 1.562 0,37% 

Mongolei 1.461 0,35% 

Albanien 1.419 0,34% 

Bangladesch 1.366 0,33% 

Belarus 1.343 0,32% 

Afghanistan 1.113 0,26% 

Kanada 1.075 0,26% 

Ghana 1.050 0,25% 

Israel 1.042 0,25% 
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Summe >= 1.000 399.897 95,14% 

Summe < 1.000 20.410 4,86% 

Gesamt: 420.274 100,00% 
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Aufrechte Niederlassungsbewilligungen von Drittstaatsangehörigen 
 

Gliederung nach Staatsangehörigkeit 
 

Staat (>= 1.000) Anzahl Prozent 

Serbien 1.314 15,29% 

Türkei 2.138 24,88% 

Summe >= 1.000 3.452 40,18% 

Summe < 1.000 5.140 59,82% 

Gesamt: 8.592 100,00% 

 
 

 

Aufrechte AT „Rot-Weiß-Rot – Karte“ von Drittstaatsangehörigen 
 

Gliederung nach Staatsangehörigkeit 
 
 

Staat (>=10) Anzahl Prozent 

Bosnien-Herzegowina 347 21,16% 

Serbien 185 11,28% 

Russische Föderation 168 10,24% 

USA 137 8,35% 

Ukraine 90 5,49% 

China Volksrepublik 80 4,88% 

Kanada 70 4,27% 

Indien 65 3,96% 

Türkei 50 3,05% 

Mazedonien 41 2,50% 

Iran 38 2,32% 

Brasilien 35 2,13% 

Kosovo 34 2,07% 

Japan 25 1,52% 

Israel 24 1,46% 

Korea (Süd, Republik) 22 1,34% 

Belarus 14 0,85% 

Australien 13 0,79% 

China Rep. (Taiwan) 13 0,79% 
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Ägypten 12 0,73% 

Mexiko 11 0,67% 

Summe >= 10 1.474 89,88% 

Summe < 10 166 10,12% 

Gesamt: 1.640 100,00% 

 
 

Aufrechte AT „Rot-Weiß-Rot – Karte plus“ von Drittstaatsangehörigen 
 

Gliederung nach Staatsangehörigkeit 
 

Staat (>=200) Anzahl Prozent 

Türkei 19.833 23,50% 

Serbien 15.722 18,63% 

Bosnien-Herzegowina 10.166 12,05% 

Kosovo 8.452 10,02% 

Mazedonien 4.648 5,51% 

Russische Föderation 3.330 3,95% 

China Volksrepublik 1.919 2,27% 

Indien 1.901 2,25% 

Nigeria 1.805 2,14% 

Ukraine 1.568 1,86% 

Armenien 1.268 1,50% 

Philippinen 968 1,15% 

Georgien 926 1,10% 

Ägypten 925 1,10% 

Pakistan 713 0,84% 

USA 607 0,72% 

Afghanistan 605 0,72% 

Bangladesch 602 0,71% 

Mongolei 541 0,64% 

Iran 458 0,54% 

Albanien 404 0,48% 

Dominikanische Republik 399 0,47% 

Tunesien 392 0,46% 

Ghana 391 0,46% 

Korea (Süd, Republik) 308 0,37% 
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Brasilien 285 0,34% 

Belarus 254 0,30% 

Thailand 249 0,30% 

staatenlos 229 0,27% 

Moldau 218 0,26% 

Kanada 207 0,25% 

Israel 206 0,24% 

Summe >= 200 80.499 95,40% 

Summe < 200 3.883 4,60% 

Gesamt: 84.382 100,00% 
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Aufrechte AT „Blaue Karte EU“ von Drittstaatsangehörigen 
 

Gliederung nach Staatsangehörigkeit 
 

Staat Anzahl Prozent 

Russische Föderation 67 28,03% 

Ukraine 39 16,32% 

USA 18 7,53% 

Indien 14 5,86% 

Serbien 11 4,60% 

Japan 9 3,77% 

Korea (Süd, Republik) 9 3,77% 

China Volksrepublik 8 3,35% 

Kasachstan 7 2,93% 

Türkei 7 2,93% 

Bosnien-Herzegowina 6 2,51% 

Brasilien 6 2,51% 

Kanada 6 2,51% 

Ägypten 5 2,09% 

Australien 5 2,09% 

Philippinen 4 1,67% 

Belarus 2 0,84% 

China Rep. (Taiwan) 2 0,84% 

Mazedonien 2 0,84% 

Singapur 2 0,84% 

Albanien 1 0,42% 

Argentinien 1 0,42% 

Armenien 1 0,42% 

Aserbaidschan 1 0,42% 

Georgien 1 0,42% 

Israel 1 0,42% 

Kosovo 1 0,42% 

Malaysia 1 0,42% 

Montenegro 1 0,42% 

Vietnam 1 0,42% 

Gesamt: 239 100,00% 
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Aufrechte AT „Familienangehöriger“ von Drittstaatsangehörigen 
 

Gliederung nach Staatsangehörigkeit 
 

Staat (>= 300) Anzahl Prozent 

Türkei 9.069 23,82% 

Serbien 4.795 12,60% 

Bosnien-Herzegowina 4.530 11,90% 

Kosovo 2.374 6,24% 

Mazedonien 1.223 3,21% 

Thailand 1.221 3,55% 

Russische Föderation 1.017 2,97% 

Ukraine 995 2,93% 

Ägypten 918 2,41% 

China Volksrepublik 785 2,72% 

USA 739 1,94% 

Indien 664 1,74% 

Philippinen 586 2,15% 

Brasilien 441 1,53% 

Nigeria 347 1,67% 

Summe >=300 29.704 78,00% 

Summe <300 8.378 22,00% 

Gesamt: 38.082 100,00% 
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Aufrechte Aufenthaltstitel zum Daueraufenthalt 
 

Gliederung nach Staatsangehörigkeit 
 

Staat (>= 1.000) Anzahl Prozent 

Serbien 70.881 27,13% 

Bosnien-Herzegowina 67.409 25,80% 

Türkei 64.414 24,65% 

Mazedonien 12.296 4,71% 

Kosovo 6.468 2,48% 

Russische Föderation 3.682 1,41% 

China Volksrepublik 3.385 1,30% 

Philippinen 2.861 1,09% 

Ägypten 2.279 0,87% 

Indien 2.278 0,87% 

Thailand 2.258 0,86% 

Ukraine 2.225 0,85% 

USA 2.161 0,83% 

Iran 1.539 0,59% 

Nigeria 1.257 0,48% 

Summe >= 1.000 245.393 93,92% 

Summe < 1.000 15.890 6,08% 

Gesamt: 261.283 100,00% 
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Aufrechte Aufenthaltsbewilligungen von Drittstaatsangehörigen 
 

Gliederung nach Staatsangehörigkeit 
 

Staat (>= 300) Anzahl Prozent 

Bosnien-Herzegowina 3.030 11,63% 

Türkei 2.704 10,38% 

Serbien 1.830 7,02% 

Iran 1.678 6,44% 

Russische Föderation 1.566 6,01% 

Ukraine 1.498 5,75% 

China Volksrepublik 1.295 4,97% 

USA 1.234 4,74% 

Kosovo 1.133 4,35% 

Korea (Süd, Republik) 846 3,25% 

Japan 741 2,84% 

Indien 683 2,62% 

Mongolei 555 2,13% 

Ägypten 455 1,75% 

Georgien 377 1,45% 

Albanien 346 1,33% 

Kasachstan 339 1,30% 

Mazedonien 319 1,22% 

Pakistan 312 1,20% 

Summe >= 300 20.941 80,37% 

Summe < 300 5.115 19,63% 

Gesamt: 26.056 100,00% 
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Gliederung nach Aufenthaltszwecken 

 
 

Art Aufenthaltszweck Anzahl 

Daueraufenthalt - EU Daueraufenthalt - EU 200.225 

 Daueraufenthalt-EU (§ 45/11) 79 

 Daueraufenthalt - EU (ehem. Blaue Karte EU) 4 

 Daueraufenthalt-EU (ehem. Ö.) 68 

 Daueraufenthalt - EU (int. Schutzberechtigte) 616 

 Summe: 200.992 

   

Art Aufenthaltszweck Anzahl 

Daueraufenthalt – FamAng Daueraufenthalt - Familienangehöriger 30.076 

 Daueraufenthalt-Familienangehöriger (§ 48/6) 36 

 Daueraufenthalt-Familienangehöriger (ehem. Ö.) 157 

 Summe: 30.269 

   

Art Aufenthaltszweck  Anzahl 

ehem.-Niederlassungsnachweis *) ehem.-Niederlassungsnachweis *) 30.022 

 Summe: 30.022 

 
Zwischensumme: 261.283 

   

Art Aufenthaltszweck  Anzahl 

NB Angehöriger 3.012 

 ausgenommen Erwerbstätigkeit 1.489 

 
ausgenommen Erwerbstätigkeit (Famgem. 
Europaabkommen) 7 

 ausgenommen Erwerbstätigkeit (Mobilitätsfall) 2 

 beschränkt 2 

 Niederlassungsbewilligung 3.245 

 Niederlassungsbewilligung (§ 43/3)-ALT 588 

 Niederlassungsbewilligung (§ 43/3) Umstieg BFA 42 

 Niederlassungsbewilligung (§ 43/4)-ALT 9 

 
Niederlassungsbewilligung (§ 43/4) Verlängerung 
Schlüsselkraft 2 

 Niederlassungsbewilligung (46/2) 10 

 Niederlassungsbewilligung (46/4) 114 

 Niederlassungsbewilligung (Europaabkommen) 1 
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 Niederlassungsbewilligung (Fam.Gem. Mobilitätsfall) 14 

 Niederlassungsbewilligung (selbst. Mobilitätsfall) 23 

 Niederlassungsbewilligung (unselbst. Mobilitätsfall)-ALT 21 

 unbeschränkt 9 

 unbeschränkt (ehemals subsidär Schutzberechtigte) 1 

 unbeschränkt (Verlängerung für Angehörige Forscher) 1 

 Summe: 8.592 

   

Art Aufenthaltszweck Anzahl 

Blaue Karte EU Blaue Karte EU 239 

 Summe: 239 

   

Art Aufenthaltszweck Anzahl 

Familienangehörige Familienangehöriger (AMZ nur mit Dok) 17 

 Familienangehöriger (freier AMZ) 38.065 

 Summe: 38.082 

   

Art Aufenthaltszweck Anzahl 

Rot-Weiß-Rot - Karte Rot-Weiß-Rot - Karte (§ 41/1) besonders Hochqualifizierte 94 

 Rot-Weiß-Rot - Karte (§ 41/2/1) Fachkraft in Mangelberufen 327 

 Rot-Weiß-Rot - Karte (§ 41/2/2) sonstige Schlüsselkraft  978 

 Rot-Weiß-Rot - Karte (§ 41/2/3) Studienabsolvent  199 

 Rot-Weiß-Rot - Karte (§ 41/2/4) selbständige Schlüsselkraft  38 

 Rot-Weiß-Rot - Karte (§ 49/2) unselbst. Mobilitätsfall 4 

 Summe: 1.640 

   

Art Aufenthaltszweck Anzahl 

Rot-Weiß-Rot - Karte plus Rot-Weiß-Rot - Karte plus 44.538 

 Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 41a/10)-ALT 48 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 41a/10) unbegleiteter 
Minderjähriger 30 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 41a/1) Verlängerung 
Schlüsselkraft  940 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 41a/2) Verlängerung Blaue 
Karte EU 91 

 Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 41a/3)-ALT 63 

 Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 41a/3) Umstieg BFA 14 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 41a/4) Verlängerung für 
Forscher  316 
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 Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 41a/5)  53 

 Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 41a/6)  108 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 41a/7) ehemals subsidiär 
Schutzberechtigte-ALT 723 

 Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 41a/7) Umstieg NB 951 

 Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 41a/8) ehemals Ö. 25 

 Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 41a/9)-ALT 9.573 

 Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 41a/9) Umstieg BFA 435 

 Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 46/1/1) Fam. Gem. Forscher  169 

 Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 46/1/1) Fam. Gem. SK  1.784 

 Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 46/1/2)  22.856 

 Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 46/2)  1.270 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 46/3) Fam.Gem. mit Blaue 
Karte EU 381 

 Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 50/1) Fam.Gem. Mobilität 7 

 Rot-Weiß-Rot - Karte plus (Fam.Gem. Mobilität) 7 

 Summe: 84.382 

   

Art Aufenthaltszweck Anzahl 

AB besonderer Schutz (§ 69a/1/4)-ALT 2 

 besonderer Schutz (§ 69a Abs. 1 Z 1 NAG)-ALT 7 

 besonderer Schutz (§ 69a Abs. 1 Z 2 NAG)-ALT 4 

 besonderer Schutz (§ 69a Abs. 1 Z 3 NAG)-ALT 3 

 Betriebsentsandter 239 

 Familiengemeinschaft (besondere Führungskraft) 1 

 Familiengemeinschaft (mit Forscher) 220 

 Familiengemeinschaft (mit Künstler) 113 

 Familiengemeinschaft (mit Rotationsarbeitskraft) 342 

 Familiengemeinschaft (mit Sonderfälle unselbst. Erwerb.) 785 

 Familiengemeinschaft mit Studierenden 884 

 Familiengemeinschaft (Wissenschaft) 36 

 Forscher 565 

 Künstler (nur selbst. Erwerb. Zulässig) 282 

 Künstler (unselbständige Erwerbstätigkeit) 216 

 Rotationsarbeitskraft 321 

 Schüler 2.630 

 Selbständiger 30 
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 Sonderfälle unselbständiger  Erwerbstätigkeit 2.785 

 Sozialdienstleistende 5 

 Studierende 16.586 

 Summe: 26.056 

   

 Gesamt: 420.274 
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II. Anträge auf Aufenthaltstitel im laufenden Jahr 
 

Anträge Gesamt im laufenden Jahr 
 

Gliederung nach Antragsart und Antragsmonat 
 
 

 Januar Februar März Apr Mai Juni Juli Aug Sep Oktober Nov Dezember Anzahl 

Erstantrag 3.742 2.929 3.975 3.217 2.861 2.387 4.018 3.824 3.540 3.927 3.264 2.649 40.333 

Verlängerungsantrag 7.912 6.899 9.100 7.184 7.662 7.231 9.489 7.849 8.435 8.972 8.666 7.480 96.879 

Zweckänderungsantrag 618 550 628 509 645 513 774 656 581 654 591 534 7.253 

Gesamt: 12.272 10.378 13.703 10.910 11.168 10.131 14.281 12.329 12.556 13.553 12.521 10.663 144.465 

 
Gliederung nach Antragsart und Geschlecht 

 

 Männlich Weiblich Anzahl 

Erstantrag 19.454 20.877 40.333 

Verlängerungsantrag 45.545 51.334 96.879 

Zweckänderungsantrag 3.794 3.459 7.253 

Gesamt: 68.795 75.670 144.465 
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Gliederung nach Art und Staatsangehörigkeit im Überblick 

 
 

 Erstantrag Prozent 

Türkei 6.141 15,23% 

Serbien 5.580 13,83% 

Bosnien-Herzegowina 5.344 13,25% 

Kosovo 2.940 7,29% 

Russische Föderation 2.062 5,11% 

Mazedonien 1.559 3,87% 

China Volksrepublik 1.457 3,61% 

Ukraine 1.415 3,51% 

USA 1.299 3,22% 

Iran 1.095 2,71% 

Summe Top 10 28.892 71,63% 

Summe Rest 11.441 28,37% 

Gesamt: 40.333 100,00% 

 
 

 Verlängerungsantrag Prozent 

Türkei 20.168 20,82% 

Serbien 15.095 15,58% 

Bosnien-Herzegowina 10.455 10,79% 

Kosovo 7.090 7,32% 

Russische Föderation 4.490 4,63% 

Mazedonien 3.959 4,09% 

China Volksrepublik 2.912 3,01% 

Ukraine 2.660 2,75% 

Iran 2.098 2,17% 

Indien 1.996 2,06% 

Summe Top 10 70.923 73,21% 

Summe Rest 25.956 26,79% 

Gesamt: 96.879 100,00% 
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 Zweckänderungsantrag Prozent 

Türkei 1.192 16,43% 

Serbien 1.123 15,48% 

Bosnien-Herzegowina 808 11,14% 

Russische Föderation 463 6,38% 

Kosovo 389 5,36% 

Ukraine 358 4,94% 

China Volksrepublik 297 4,09% 

Mazedonien 225 3,10% 

Indien 221 3,05% 

Iran 197 2,72% 

Summe Top 10 5.273 72,70% 

Summe Rest 1.980 27,30% 

Gesamt: 7.253 100,00% 
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Gliederung nach Antragsart und Staatsangehörigkeit im Detail 

 

 Erstantrag Verlängerungsantrag Zweckänderungsantrag Summe 

Afghanistan 240 468 13 721 

Ägypten 580 1.610 94 2.284 

Albanien 279 568 34 881 

Algerien 92 183 14 289 

Angola 5 19 1 25 

Antigua und Barbuda 1 3  4 

Äquatorialguinea 1   1 

Argentinien 55 96 10 161 

Armenien 366 959 44 1.369 

Aserbaidschan 68 320 28 416 

Äthiopien 57 93 5 155 

Australien 168 208 28 404 

Bahamas 1 4  5 

Bahrain  5  5 

Bangladesch 222 563 20 805 

Barbados 1 2  3 

Belarus 161 461 63 685 

Belize 1 2  3 

Benin 5 9 1 15 

Bhutan 8 11  19 

Bolivien 9 36 3 48 

Bosnien-Herzegowina 5.344 10.455 808 16.607 

Botsuana  2  2 

Brasilien 373 656 61 1.090 

Burkina Faso 7 16 1 24 

Burundi 2 12  14 

Chile 63 110 5 178 

China Rep. (Taiwan) 104 413 38 555 

China Volksrepublik 1.457 2.912 297 4.666 

Costa Rica 18 21 1 40 

Cote d'Ivoire 10 42  52 

Dominica  5  5 
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 Erstantrag Verlängerungsantrag Zweckänderungsantrag Summe 

Dominikanische Republik 195 445 36 676 

Ecuador 28 92 2 122 

El Salvador 9 15 4 28 

Eritrea 4 2  6 

Gabun 1 5  6 

Gambia 39 136 14 189 

Georgien 356 1.106 90 1.552 

Ghana 182 347 17 546 

Grenada  1  1 

Guatemala 20 66 1 87 

Guinea 9 22 4 35 

Guinea-Bissau  2  2 

Guyana 2   2 

Haiti 1 15 1 17 

Honduras 8 14 1 23 

Hongkong (GB) 2 4  6 

Indien 963 1.996 221 3.180 

Indonesien 107 220 22 349 

Irak 100 331 13 444 

Iran 1.095 2.098 197 3.390 

Island 1   1 

Israel 169 311 44 524 

Jamaika 8 23 2 33 

Japan 391 734 99 1.224 

Jemen 8 9  17 

Jordanien 59 107 6 172 

Kambodscha 15 63 5 83 

Kamerun 33 124 2 159 

Kanada 269 294 26 589 

Kap Verde 4 6 2 12 

Kasachstan 264 362 32 658 

Katar 1 2  3 

Kenia 102 236 39 377 

Kirgisistan 69 170 42 281 
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 Erstantrag Verlängerungsantrag Zweckänderungsantrag Summe 

Kolumbien 115 272 36 423 

Komoren 1   1 

Kongo 27 52  79 

Kongo Demokr. Rep. 13 56  69 

Korea, (Nord, Dem. VR) 7 14  21 

Korea (Süd, Republik) 334 965 97 1.396 

Kosovo 2.940 7.090 389 10.419 

Kuba 37 120 15 172 

Kuwait 2 7  9 

Laos 4 9  13 

Lesotho 1 2 1 4 

Libanon 54 231 13 298 

Liberia 7 28 1 36 

Libyen 104 93 5 202 

Madagaskar 25 26 9 60 

Malawi 5 16  21 

Malaysia 34 51 2 87 

Malediven 1 4  5 

Mali 5 16  21 

Marokko 116 283 17 416 

Mauretanien 1 3  4 

Mauritius 4 8 2 14 

Mazedonien 1.559 3.959 225 5.743 

Mexiko 211 318 42 571 

Moldau 86 246 28 360 

Mongolei 397 1.013 60 1.470 

Montenegro 105 260 9 374 

Mosambik 3 5  8 

Myanmar 4 16  20 

Namibia 7 19 1 27 

Nepal 88 160 12 260 

Neuseeland 25 58 9 92 

Nicaragua 11 32 2 45 

Niger 8 5  13 
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 Erstantrag Verlängerungsantrag Zweckänderungsantrag Summe 

Nigeria 868 1.615 91 2.574 

Oman 11 126 3 140 

Pakistan 446 891 34 1.371 

Panama 4 6  10 

Paraguay 9 21 1 31 

Peru 76 216 20 312 

Philippinen 355 1.164 59 1.578 

Ruanda 14 9 1 24 

Russische Föderation 2.062 4.490 463 7.015 

Salomonen  1  1 

Sambia  8 3 11 

Saudi Arabien 19 105 1 125 

Schweiz 4 2 2 8 

Senegal 27 60 4 91 

Serbien 5.580 15.095 1.123 21.798 

Seychellen 3 4  7 

Sierra Leone 12 25 2 39 

Simbabwe 7 30 3 40 

Singapur 24 47 2 73 

Somalia 4 6 1 11 

Sri Lanka 39 93 14 146 

staatenlos 49 254 7 310 

St. Lucia 1 2  3 

St. Vincent und die 
Grenadinen  3  3 

Südafrika 49 111 10 170 

Sudan 20 93 3 116 

Südsudan  1  1 

Swasiland 1   1 

Syrien 154 324 19 497 

Tadschikistan 10 19 2 31 

Tansania 22 44 2 68 

Thailand 394 972 58 1.424 

Togo 13 30 2 45 

Tonga  1  1 
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 Erstantrag Verlängerungsantrag Zweckänderungsantrag Summe 

Trinidad und Tobago  7  7 

Tunesien 234 514 32 780 

Türkei 6.141 20.168 1.192 27.501 

Turkmenistan 27 72 24 123 

Uganda 29 54 2 85 

Ukraine 1.415 2.660 358 4.433 

unbekannt 135 318 22 475 

ungeklärt 23 71 2 96 

Uruguay 7 8 1 16 

USA 1.299 1.517 172 2.988 

Usbekistan 35 119 12 166 

Venezuela 38 97 16 151 

Vereinigte Arabische 
Emirate 7 1  8 

Vietnam 109 345 24 478 

Z Afrika 4 1  5 

Gesamt: 40.333 96.879 7.253 144.465 
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III. Erteilte Aufenthaltstitel im laufenden Jahr 
 

Alle im laufenden Jahr erteilten Aufenthaltstitel zur Niederlassung 
 

Alle im laufenden Jahr erteilten Erstaufenthaltstitel 

Quotenpflichtige Erstaufenthaltstitel zur Niederlassung  

 

Quote Aufenthaltszweck Männlich Weiblich Summe: 

Erstbewilligung Rot-Weiß-Rot - 
Karte (plus) quotenpflichtig 

Rot-Weiß-Rot - Karte (§ 49/2) 
unselbst. Mobilitätsfall 3  3 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 46/1/2)  1.435 2.259 3.694 

 Summe: 
1.438 2.259 3.697 

     

Quotenpflichtige Erst-NB (bis 
31.12.05 Familie) ausgenommen Erwerbstätigkeit 120 120 240 

 
ausgenommen Erwerbstätigkeit 
(Mobilitätsfall) 1 1 2 

 
Niederlassungsbewilligung  3 3 

 
Niederlassungsbewilligung (46/4) 10 28 38 

 
Niederlassungsbewilligung (selbst. 
Mobilitätsfall) 11 4 15 

 Summe: 
142 156 298 

     

 
Gesamt: 

1.580 2.415 3.995 

 

Quotenfreie Erstaufenthaltstitel zur Niederlassung 

 
 

Quote Aufenthaltszweck Männlich Weiblich Summe: 

Erstbew. Daueraufenthalt - EU 
int. Schutzberechtigte 

Daueraufenthalt - EU (int. 
Schutzberechtigte) 183 142 325 

 Summe: 
183 142 325 

     

Erstbewilligung Blaue Karte 
EU Blaue Karte EU 83 38 121 

 Summe: 
83 38 121 

     

Erstbewilligung Rot-Weiß-Rot 
- Karte (plus) quotenfrei 

Rot-Weiß-Rot - Karte (§ 41/1) besonders 
Hochqualifizierte 43 5 48 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte (§ 41/2/1) Fachkraft 
in Mangelberufen 236 8 244 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte (§ 41/2/2) sonstige 
Schlüsselkraft  525 191 716 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte (§ 41/2/3) 
Studienabsolvent  20 24 44 
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Rot-Weiß-Rot - Karte (§ 41/2/4) 
selbständige Schlüsselkraft  25 4 29 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte plus 1.894 1.781 3.675 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 41a/10)-
ALT 2 1 3 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 41a/10) 
unbegleiteter Minderjähriger 12 5 17 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 41a/3) 
Umstieg BFA  1 1 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 41a/6)  32 17 49 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 41a/7) 
ehemals subsidiär Schutzberechtigte-
ALT 32 19 51 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 41a/8) 
ehemals Ö.  1 1 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 41a/9)-ALT 474 285 759 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 41a/9) 
Umstieg BFA 40 29 69 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 46/1/1) 
Fam. Gem. Forscher  4 12 16 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 46/1/1) 
Fam. Gem. SK  234 523 757 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 46/2)  410 430 840 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 46/3) 
Fam.Gem. mit Blaue Karte EU 46 109 155 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 50/1) 
Fam.Gem. Mobilität 2 4 6 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte plus (Fam.Gem. 
Mobilität) 1 5 6 

 Summe: 
4.032 3.454 7.486 

     

Quotenfreie Erst-NB (bis 
31.12.05 quotenfreie Erst-NB - 
erwerb.) Angehöriger 192 290 482 

 
ausgenommen Erwerbstätigkeit 28 25 53 

 
ausgenommen Erwerbstätigkeit 
(Famgem. Europaabkommen) 1 4 5 

 
Niederlassungsbewilligung 59 50 109 

 
Niederlassungsbewilligung (§ 43/3)-ALT 48 63 111 

 
Niederlassungsbewilligung (§ 43/3) 
Umstieg BFA 1 1 2 

 
Niederlassungsbewilligung (§ 43/4)-ALT 2  2 

 
Niederlassungsbewilligung (46/2) 1  1 

 
Niederlassungsbewilligung (Fam.Gem. 
Mobilitätsfall) 3 2 5 

 Summe: 
335 435 770 

     

 
Gesamt: 

4.633 4.069 8.702 
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Quotenfreier Erstaufenthaltstitel „Familienangehöriger“ 

 
 

Quote Aufenthaltszweck Männlich Weiblich Summe: 

Erstbew. 
Familienangehöriger 

Familienangehöriger (AMZ nur 
mit Dok) 2  2 

 
Familienangehöriger (freier AMZ) 2.054 2.435 4.489 

     

 
Gesamt: 

2.056 2.435 4.491 
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Alle im laufenden Jahr erteilten Verlängerungen - Überblick 

 

Erteilte Verlängerungen von Niederlassungsbewilligungen im laufenden Jahr  

 

Quote Aufenthaltszweck Männlich Weiblich Summe: 

Verlängerung (NB)                                  
Angehöriger 458 1.041 1.499 

 
ausgenommen Erwerbstätigkeit 367 409 776 

 
Niederlassungsbewilligung 481 549 1.030 

 
Niederlassungsbewilligung (§ 43/3)-ALT 155 300 455 

 
Niederlassungsbewilligung (§ 43/3) Umstieg 
BFA 12 30 42 

 
Niederlassungsbewilligung (§ 43/4)-ALT 2 5 7 

 
Niederlassungsbewilligung (§ 43/4) 
Verlängerung Schlüsselkraft 1 1 2 

 
Niederlassungsbewilligung (46/2) 2 4 6 

 
Niederlassungsbewilligung (46/4) 15 43 58 

 
Niederlassungsbewilligung 
(Europaabkommen) 1  1 

 
Niederlassungsbewilligung (Fam.Gem. 
Mobilitätsfall) 3 6 9 

 
Niederlassungsbewilligung (selbst. 
Mobilitätsfall) 10 2 12 

 
Niederlassungsbewilligung (unselbst. 
Mobilitätsfall)-ALT 14 2 16 

     

 
Gesamt: 

1.521 2.392 3.913 
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Erteilte sonstige Verlängerungen im laufenden Jahr 

 
 

Quote Aufenthaltszweck Männlich Weiblich Summe: 

Sonstige 
Verlängerungen Blaue Karte EU 5 2 7 

 
Daueraufenthalt - EU 13.437 13260 26.697 

 
Daueraufenthalt-EU (§ 45/11) 22 16 38 

 
Daueraufenthalt - EU (ehem. Blaue Karte 
EU) 1 1 2 

 
Daueraufenthalt-EU (ehem. Ö.) 18 16 34 

 
Daueraufenthalt - EU (int. 
Schutzberechtigte) 73 39 112 

 
Daueraufenthalt - Familienangehöriger 28 56 84 

 
Daueraufenthalt-Familienangehöriger (§ 
48/6)  1 1 

 
Familienangehöriger (AMZ nur mit Dok) 2 8 10 

 
Familienangehöriger (freier AMZ) 7.293 9.975 17.268 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte (§ 41/1) besonders 
Hochqualifizierte 5 2 7 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte (§ 41/2/1) Fachkraft in 
Mangelberufen 19 5 24 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte (§ 41/2/2) sonstige 
Schlüsselkraft  54 22 76 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte (§ 41/2/3) 
Studienabsolvent  5 9 14 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte (§ 41/2/4) selbständige 
Schlüsselkraft  9  9 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte (§ 49/2) unselbst. 
Mobilitätsfall  1 1 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte plus 10.623 10.774 21.397 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 41a/10)-ALT 12 6 18 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 41a/10) 
unbegleiteter Minderjähriger 4 7 11 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 41a/1) 
Verlängerung Schlüsselkraft  130 36 166 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 41a/3)-ALT 21 16 37 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 41a/3) Umstieg 
BFA 8 5 13 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 41a/4) 
Verlängerung für Forscher  101 62 163 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 41a/5)  22 2 24 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 41a/6)  26 18 44 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 41a/7) ehemals 
subsidiär Schutzberechtigte-ALT 239 153 392 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 41a/7) Umstieg 
NB 163 92 255 



Erteilte Aufenthaltstitel im laufenden Jahr 
 
 

 

 
Bundesministerium für Inneres Seite 32 von 58 Niederlassungs- und 

Aufenthaltsstatistik 
 2014 

 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 41a/8) ehemals 
Ö. 6 8 14 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 41a/9)-ALT 2.632 1.968 4.600 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 41a/9) Umstieg 
BFA 204 173 377 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 46/1/1) Fam. 
Gem. Forscher  36 64 100 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 46/1/1) Fam. 
Gem. SK  240 458 698 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 46/1/2)  5.040 6.666 11.706 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 46/2)  174 210 384 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 46/3) Fam.Gem. 
mit Blaue Karte EU 41 54 95 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte plus (Fam.Gem. 
Mobilität)  1 1 

     

 
Gesamt: 

40.693 44.186 84.879 

 
 
 
 

 
 

Alle im laufenden Jahr erteilten Zweckänderungen 
 

Zweckänderungen AT zur Niederlassung quotenfrei im lfd. Jahr 

 

Quote Aufenthaltszweck Männlich Weiblich Summe: 

Zweckänderung Blaue 
Karte EU Blaue Karte EU 3 5 8 

 Summe: 
3 5 8 

     

Zweckänderung 
Daueraufenthalt - EU 
(bisher Quotenfrei - 
Abkommen) Daueraufenthalt - EU 13.118 12.859 25.977 

 
Daueraufenthalt-EU (§ 45/11) 2  2 

 
Daueraufenthalt-EU (ehem. Ö.) 4 3 7 

 Summe: 
13.124 12.862 25.986 

     

Zweckänderung NB 
quotenfrei Angehöriger 17 16 33 

 
ausgenommen Erwerbstätigkeit 
(Famgem. Europaabkommen)  1 1 

 
Familienangehöriger (freier AMZ) 247 428 675 

 
Niederlassungsbewilligung 9 3 12 

 Summe: 
273 448 721 
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Zweckänderung Rot-Weiß-
Rot - Karte (plus) 
quotenfrei 

Rot-Weiß-Rot - Karte (§ 41/1) 
besonders Hochqualifizierte 31 16 47 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte (§ 41/2/1) 
Fachkraft in Mangelberufen 57 31 88 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte (§ 41/2/2) 
sonstige Schlüsselkraft  153 113 266 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte (§ 41/2/3) 
Studienabsolvent  86 76 162 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte (§ 41/2/4) 
selbständige Schlüsselkraft  2 1 3 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte plus 1.121 823 1.944 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 41a/10)-
ALT  1 1 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 41a/10) 
unbegleiteter Minderjähriger 2 2 4 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 41a/1) 
Verlängerung Schlüsselkraft  482 224 706 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 41a/2) 
Verlängerung Blaue Karte EU 50 21 71 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 41a/3)-ALT 3 2 5 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 41a/4) 
Verlängerung für Forscher  86 41 127 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 41a/5)  16 2 18 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 41a/6)  4 3 7 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 41a/7) 
ehemals subsidiär Schutzberechtigte-
ALT 4  4 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 41a/7) 
Umstieg NB 427 293 720 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 41a/8) 
ehemals Ö. 2 1 3 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 41a/9)-ALT 116 94 210 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 41a/9) 
Umstieg BFA 2  2 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 46/1/1) 
Fam. Gem. Forscher  14 36 50 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 46/1/1) 
Fam. Gem. SK  62 116 178 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 46/2)  11 3 14 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 46/3) 
Fam.Gem. mit Blaue Karte EU 6 9 15 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 50/1) 
Fam.Gem. Mobilität  1 1 

 Summe: 
2.737 1.909 4.646 

     

 
Gesamt: 

16.137 15.224 31.361 
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Zweckänderungen AT zur Niederlassung quotenpflichtig im lfd. Jahr 

 

Quote Aufenthaltszweck Männlich Weiblich Summe: 

Zweckänderung NB quotenpfl. (bis 
31.12.05 Zweckänderung NB)                                 ausgenommen Erwerbstätigkeit 7 14 21 

 
Niederlassungsbewilligung  1 1 

 
Niederlassungsbewilligung (46/4) 1 2 3 

 Summe: 
8 17 25 

     

Zweckänderung Rot-Weiß-Rot - 
Karte (plus) quotenpflichtig Rot-Weiß-Rot - Karte plus 64 42 106 

 
Rot-Weiß-Rot - Karte plus (§ 
46/1/2)  78 156 234 

 Summe: 
142 198 340 

     

 
Gesamt: 

150 215 365 
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Alle im laufenden Jahr erteilten Aufenthaltsbewilligungen 
 

Erstaufenthaltsbewilligungen 
 
 

Männlich Weiblich Summe: 

besonderer Schutz (§ 69a Abs. 1 Z 1 NAG)-ALT 3 2 5 

besonderer Schutz (§ 69a Abs. 1 Z 2 NAG)-ALT  5 5 

besonderer Schutz (§ 69a Abs. 1 Z 3 NAG)-ALT  3 3 

Betriebsentsandter 190 9 199 

Familiengemeinschaft (mit Forscher) 44 82 126 

Familiengemeinschaft (mit Künstler) 7 14 21 

Familiengemeinschaft (mit Rotationsarbeitskraft) 32 72 104 

Familiengemeinschaft (mit Sonderfälle unselbst. Erwerb.) 80 140 220 

Familiengemeinschaft mit Studierenden 175 204 379 

Familiengemeinschaft (Wissenschaft) 5 11 16 

Forscher 150 98 248 

Künstler (nur selbst. Erwerb. Zulässig) 40 21 61 

Künstler (unselbständige Erwerbstätigkeit) 30 17 47 

Rotationsarbeitskraft 94 37 131 

Schüler 420 561 981 

Selbständiger 5 7 12 

Sonderfälle unselbständiger  Erwerbstätigkeit 547 976 1.523 

Sozialdienstleistende 2 3 5 

Studierende 2.779 2.597 5.376 

Gesamt: 
4.603 4.859 9.462 
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Verlängerungen 

 
 

Männlich Weiblich Summe: 

besonderer Schutz (§ 69a/1/4)-ALT 2  2 

besonderer Schutz (§ 69a Abs. 1 Z 1 NAG)-ALT 2  2 

besonderer Schutz (§ 69a Abs. 1 Z 3 NAG)-ALT  1 1 

Betriebsentsandter 60 10 70 

Familiengemeinschaft (mit Forscher) 19 48 67 

Familiengemeinschaft (mit Künstler) 37 66 103 

Familiengemeinschaft (mit Rotationsarbeitskraft) 91 179 270 

Familiengemeinschaft (mit Sonderfälle unselbst. Erwerb.) 253 390 643 

Familiengemeinschaft mit Studierenden 250 316 566 

Familiengemeinschaft (Wissenschaft) 12 25 37 

Forscher 87 40 127 

Künstler (nur selbst. Erwerb. Zulässig) 116 85 201 

Künstler (unselbständige Erwerbstätigkeit) 87 69 156 

Rotationsarbeitskraft 158 58 216 

Schüler 616 970 1.586 

Selbständiger 12 6 18 

Sonderfälle unselbständiger  Erwerbstätigkeit 983 544 1.527 

Studierende 5.827 5.991 11.818 

Gesamt: 
8.612 8.798 17.410 
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Zweckänderungen 

 
 

Männlich Weiblich Summe: 

Familiengemeinschaft (besondere Führungskraft) 1  1 

Familiengemeinschaft (mit Forscher) 3 6 9 

Familiengemeinschaft (mit Künstler)  4 4 

Familiengemeinschaft (mit Rotationsarbeitskraft) 1 1 2 

Familiengemeinschaft (mit Sonderfälle unselbst. Erwerb.) 3 10 13 

Familiengemeinschaft mit Studierenden 26 34 60 

Forscher 25 22 47 

Künstler (nur selbst. Erwerb. Zulässig) 17 17 34 

Künstler (unselbständige Erwerbstätigkeit) 8 17 25 

Rotationsarbeitskraft 2 3 5 

Schüler 70 157 227 

Sonderfälle unselbständiger  Erwerbstätigkeit 37 58 95 

Studierende 85 199 284 

Gesamt: 
278 528 806 
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Gesamtzahl der erteilten Erstaufenthaltstitel im Jahr 2014 
 

Ersterteilungen Anzahl 

Erstbew. Daueraufenthalt - EU int. Schutzberechtigte 325 

Erstbew. Familienangehöriger 4.491 

Erstbewilligung Blaue Karte EU 121 

Erstbewilligung Rot-Weiß-Rot - Karte (plus) quotenfrei 7.486 

Erstbewilligung Rot-Weiß-Rot - Karte (plus) quotenpflichtig 3.697 

Quotenfreie Erst-AB (bis 31.12.05 AE)             9.462 

Quotenfreie Erst-NB (bis 31.12.05 quotenfreie Erst-NB - erwerb.) 770 

Quotenpflichtige Erst-NB (bis 31.12.05 Familie) 298 

Gesamt: 26.650 
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Gesamtzahl aller erteilten Aufenthaltstitel im Jahr 2014 
 

Ersterteilungen sowie Verlängerungen und Zweckänderungen - lfd. Jahr Anzahl 

Erstbew. Daueraufenthalt - EU int. Schutzberechtigte 325 

Erstbew. Familienangehöriger 4.491 

Erstbewilligung Blaue Karte EU 121 

Erstbewilligung Rot-Weiß-Rot - Karte (plus) quotenfrei 7.486 

Erstbewilligung Rot-Weiß-Rot - Karte (plus) quotenpflichtig 3.697 

Quotenfreie Erst-AB (bis 31.12.05 AE)             9.462 

Quotenfreie Erst-NB (bis 31.12.05 quotenfreie Erst-NB - erwerb.) 770 

Quotenpflichtige Erst-NB (bis 31.12.05 Familie) 298 

Sonstige Verlängerungen 84.879 

Verlängerung AB (bis 31.12.05 AE)                                  17.410 

Verlängerung (NB)                                  3.913 

Zweckänderung AB (bis 31.12.05 Zweckänderung AE)                                 806 

Zweckänderung Blaue Karte EU 8 

Zweckänderung Daueraufenthalt - EU (bisher Quotenfrei - Abkommen) 25.986 

Zweckänderung NB quotenfrei 721 

Zweckänderung NB quotenpfl. (bis 31.12.05 Zweckänderung NB)                                 25 

Zweckänderung Rot-Weiß-Rot - Karte (plus) quotenfrei 4.646 

Zweckänderung Rot-Weiß-Rot - Karte (plus) quotenpflichtig 340 

Gesamt: 165.384 
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IV. Dokumentationen 
 

Anträge auf Ausstellung einer Dokumentation im laufenden Jahr 
 

Gliederung nach Staatsangehörigkeit 
 

 Anträge Prozent 

Afghanistan 19 0,03% 

Ägypten 149 0,20% 

Albanien 44 0,06% 

Algerien 35 0,05% 

Angola 1 0,00% 

Argentinien 25 0,03% 

Armenien 20 0,03% 

Aserbaidschan 8 0,01% 

Äthiopien 2 0,00% 

Australien 26 0,04% 

Bangladesch 2 0,00% 

Belarus 17 0,02% 

Belgien 204 0,28% 

Bolivien 3 0,00% 

Bosnien-Herzegowina 857 1,18% 

Brasilien 71 0,10% 

Bulgarien 3.791 5,21% 

Burkina Faso 1 0,00% 

Chile 10 0,01% 

China Rep. (Taiwan) 5 0,01% 

China Volksrepublik 63 0,09% 

Costa Rica 6 0,01% 

Dänemark 90 0,12% 

Deutschland 9.728 13,38% 

Dominica 1 0,00% 

Dominikanische Republik 21 0,03% 

Ecuador 6 0,01% 

El Salvador 2 0,00% 

Estland 85 0,12% 
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Finnland 263 0,36% 

Frankreich 755 1,04% 

Gambia 10 0,01% 

Georgien 25 0,03% 

Ghana 6 0,01% 

Griechenland 722 0,99% 

Guatemala 1 0,00% 

Guinea 2 0,00% 

Guinea-Bissau 3 0,00% 

Haiti 2 0,00% 

Honduras 1 0,00% 

Indien 179 0,25% 

Indonesien 16 0,02% 

Irak 18 0,02% 

Iran 39 0,05% 

Irland 155 0,21% 

Island 14 0,02% 

Israel 61 0,08% 

Italien 2.100 2,89% 

Jamaika 4 0,01% 

Japan 26 0,04% 

Jemen 1 0,00% 

Jordanien 7 0,01% 

Kamerun 4 0,01% 

Kanada 26 0,04% 

Kasachstan 10 0,01% 

Kenia 6 0,01% 

Kirgisistan 3 0,00% 

Kolumbien 31 0,04% 

Kongo Demokr. Rep. 11 0,02% 

Korea (Süd, Republik) 7 0,01% 

Kosovo 131 0,18% 

Kroatien 8.397 11,55% 

Kuba 12 0,02% 

Kuwait 1 0,00% 
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Laos 1 0,00% 

Lettland 185 0,25% 

Libanon 10 0,01% 

Liberia 1 0,00% 

Libyen 4 0,01% 

Liechtenstein 22 0,03% 

Litauen 163 0,22% 

Luxemburg 47 0,06% 

Malawi 1 0,00% 

Malaysia 6 0,01% 

Malta 8 0,01% 

Marokko 28 0,04% 

Mauritius 2 0,00% 

Mazedonien 247 0,34% 

Mexiko 29 0,04% 

Moldau 122 0,17% 

Mongolei 4 0,01% 

Montenegro 12 0,02% 

Myanmar 1 0,00% 

Neuseeland 11 0,02% 

Nicaragua 8 0,01% 

Niederlande 480 0,66% 

Niger 1 0,00% 

Nigeria 147 0,20% 

Norwegen 56 0,08% 

Österreich 0 0,00% 

Pakistan 92 0,13% 

Papua-Neuguinea 3 0,00% 

Paraguay 3 0,00% 

Peru 18 0,02% 

Philippinen 36 0,05% 

Polen 5.858 8,06% 

Portugal 465 0,64% 

Rumänien 11.984 16,48% 

Russische Föderation 190 0,26% 
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Sahara (Westsahara) 2 0,00% 

Saudi Arabien 1 0,00% 

Schweden 247 0,34% 

Schweiz 519 0,71% 

Senegal 2 0,00% 

Serbien 1.087 1,49% 

Sierra Leone 8 0,01% 

Simbabwe 3 0,00% 

Singapur 1 0,00% 

Slowakei 5.096 7,01% 

Slowenien 2.147 2,95% 

Somalia 1 0,00% 

Spanien 1.086 1,49% 

Sri Lanka 8 0,01% 

staatenlos 5 0,01% 

Südafrika 17 0,02% 

Sudan 1 0,00% 

Syrien 20 0,03% 

Thailand 34 0,05% 

Tschechische Republik 1.371 1,89% 

Tunesien 42 0,06% 

Türkei 184 0,25% 

Ukraine 142 0,20% 

unbekannt 111 0,15% 

Ungarn 10.878 14,96% 

ungeklärt 16 0,02% 

Uruguay 6 0,01% 

USA 150 0,21% 

Usbekistan 5 0,01% 

Venezuela 15 0,02% 

Vereinigte Arabische Emirate 1 0,00% 

Vereinigtes Königreich 881 1,21% 

Vietnam 13 0,02% 

Gesamt: 72.723 100,00% 
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Gliederung nach Staatsangehörigkeit und Art 

 

 Anträge auf Anträge auf Anträge auf Anträge auf  

 Anmeldebescheinigung Aufenthaltskarte 
Bescheinigung des 
Daueraufenthaltes 

Daueraufenthaltskarte Summe: 

Afghanistan 3 16   19 

Ägypten 3 136 4 6 149 

Albanien 5 37  2 44 

Algerien  32  3 35 

Angola  1   1 

Argentinien 3 18  4 25 

Armenien 2 13  5 20 

Aserbaidschan  8   8 

Äthiopien  2   2 

Australien 3 19  4 26 

Bangladesch  2   2 

Belarus 2 12  3 17 

Belgien 202 1 1  204 

Bolivien  3   3 

Bosnien-
Herzegowina 176 530 101 50 857 

Brasilien 8 53 2 8 71 

Bulgarien 3.681 1 109  3.791 

Burkina Faso  1   1 

Chile 3 6  1 10 

China Rep. (Taiwan)  3  2 5 

China Volksrepublik 4 56  3 63 

Costa Rica  6   6 

Dänemark 89  1  90 

Deutschland 9.562 1 165  9.728 

Dominica    1 1 

Dominikanische 
Republik 2 13  6 21 

Ecuador 1 3  2 6 

El Salvador  2   2 

Estland 85    85 

Finnland 263    263 

Frankreich 746 1 7 1 755 
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 Anträge auf Anträge auf Anträge auf Anträge auf  

 Anmeldebescheinigung Aufenthaltskarte 
Bescheinigung des 
Daueraufenthaltes 

Daueraufenthaltskarte Summe: 

Gambia  10   10 

Georgien 2 23   25 

Ghana  6   6 

Griechenland 720  2  722 

Guatemala  1   1 

Guinea  2   2 

Guinea-Bissau 1 2   3 

Haiti  2   2 

Honduras 1    1 

Indien 4 164 1 10 179 

Indonesien  16   16 

Irak  17  1 18 

Iran 1 31  7 39 

Irland 155    155 

Island 14    14 

Israel 13 33 1 14 61 

Italien 2.074 2 24  2.100 

Jamaika  4   4 

Japan 2 20  4 26 

Jemen  1   1 

Jordanien  3  4 7 

Kamerun 1 1  2 4 

Kanada 1 21 1 3 26 

Kasachstan  9  1 10 

Kenia  6   6 

Kirgisistan  3   3 

Kolumbien 5 23  3 31 

Kongo Demokr. Rep.  11   11 

Korea (Süd, 
Republik)  7   7 

Kosovo 5 122  4 131 

Kroatien 6.056 3 2.336 2 8.397 

Kuba 1 11   12 

Kuwait  1   1 
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 Anträge auf Anträge auf Anträge auf Anträge auf  

 Anmeldebescheinigung Aufenthaltskarte 
Bescheinigung des 
Daueraufenthaltes 

Daueraufenthaltskarte Summe: 

Laos 1    1 

Lettland 181 3 1  185 

Libanon 1 7  2 10 

Liberia    1 1 

Libyen  4   4 

Liechtenstein 21  1  22 

Litauen 162  1  163 

Luxemburg 45  2  47 

Malawi  1   1 

Malaysia  5  1 6 

Malta 7  1  8 

Marokko  26  2 28 

Mauritius  2   2 

Mazedonien 35 194 6 12 247 

Mexiko  29   29 

Moldau 77 39 5 1 122 

Mongolei  4   4 

Montenegro 1 10  1 12 

Myanmar  1   1 

Neuseeland 3 7  1 11 

Nicaragua  8   8 

Niederlande 474  6  480 

Niger  1   1 

Nigeria 2 94  51 147 

Norwegen 55  1  56 

Österreich 0 0 0  0 

Pakistan  89  3 92 

Papua-Neuguinea 2 1   3 

Paraguay    3 3 

Peru  9  9 18 

Philippinen  30  6 36 

Polen 5.710  148  5.858 

Portugal 458 1 6  465 
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 Anträge auf Anträge auf Anträge auf Anträge auf  

 Anmeldebescheinigung Aufenthaltskarte 
Bescheinigung des 
Daueraufenthaltes 

Daueraufenthaltskarte Summe: 

Rumänien 11.736 8 240  11.984 

Russische 
Föderation 27 142 2 19 190 

Sahara (Westsahara) 2    2 

Saudi Arabien  1   1 

Schweden 245  2  247 

Schweiz 510 1 8  519 

Senegal  2   2 

Serbien 168 771 49 99 1.087 

Sierra Leone  5  3 8 

Simbabwe  3   3 

Singapur 1    1 

Slowakei 4.979  117  5.096 

Slowenien 2.133 3 11  2.147 

Somalia 1    1 

Spanien 1.079  7  1.086 

Sri Lanka  8   8 

staatenlos 1 3  1 5 

Südafrika 2 14  1 17 

Sudan    1 1 

Syrien 3 13  4 20 

Thailand 9 23  2 34 

Tschechische 
Republik 1.347  24  1.371 

Tunesien 2 37  3 42 

Türkei 11 154 2 17 184 

Ukraine 19 115 1 7 142 

unbekannt 71 23 17  111 

Ungarn 10.784  94  10.878 

ungeklärt 6 10   16 

Uruguay 2 3  1 6 

USA 17 119 2 12 150 

Usbekistan  5   5 

Venezuela 3 12   15 

Vereinigte Arabische 
Emirate    1 1 
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 Anträge auf Anträge auf Anträge auf Anträge auf  

 Anmeldebescheinigung Aufenthaltskarte 
Bescheinigung des 
Daueraufenthaltes 

Daueraufenthaltskarte Summe: 

Vereinigtes 
Königreich 865 1 15  881 

Vietnam  12  1 13 

Zypern 35 2   37 

Gesamt: 65.192 3.586 3.524 421 72.723 
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Ausgestellte Dokumentationen im laufenden Jahr 
 

Gliederung nach Zweck und Geschlecht 
 
 
 
 
 

Männlich Weiblich Anzahl 

Anmeldebescheinigung (Arbeitnehmer) 20.112 15.924 36.036 

Anmeldebescheinigung (Ausbildung) 2.003 2.755 4.758 

Anmeldebescheinigung (Familenangehöriger) 7.835 10.709 18.544 

Anmeldebescheinigung (Selbständiger) 1.034 1.221 2.255 

Anmeldebescheinigung (sonstige Angehörige) 181 500 681 

Anmeldebescheinigung (Sonstiges) 1.270 1.538 2.808 

Gesamt: 32.435 32.647 65.082 

 
 

Männlich Weiblich Anzahl 

Bescheinigung des Daueraufenthaltes 1.156 1.428 2.584 

Gesamt: 
1.156 1.428 2.584 

 
 

Männlich Weiblich Anzahl 

Aufenthaltskarte 1.144 1.141 2.285 

Gesamt: 1.144 1.141 2.285 

 
 

Männlich Weiblich Anzahl 

Daueraufenthaltskarte 108 85 193 

Gesamt: 108 85 193 
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Gliederung nach Staatsangehörigkeit und Geschlecht 

 

 
  

Männlich Weiblich Anzahl 

Anmeldebescheinigung Belgien 81 69 150 

 Bulgarien 1.452 1.552 3.004 

 Dänemark 52 40 92 

 Deutschland 5.592 5.698 11.290 

 Estland 17 45 62 

 Finnland 77 90 167 

 Frankreich 281 280 561 

 Griechenland 355 276 631 

 Irland 82 61 143 

 Island 5 10 15 

 Italien 1.474 1.436 2.910 

 Kroatien 2.950 2.820 5.770 

 Lettland 55 109 164 

 Liechtenstein 11 21 32 

 Litauen 48 94 142 

 Luxemburg 44 51 95 

 Malta 5 4 9 

 Niederlande 298 269 567 

 Norwegen 15 23 38 

 Polen 2.575 2.173 4.748 

 Portugal 269 155 424 

 Rumänien 5.074 5.542 10.616 

 Schweden 158 108 266 

 Schweiz 200 253 453 

 Slowakei 2.335 2.814 5.149 

 Slowenien 1.050 1.020 2.070 

 Spanien 443 386 829 

 Tschechische Republik 621 723 1.344 
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 Ungarn 6.104 5.955 12.059 

 Vereinigtes Königreich 701 560 1.261 

 Zypern 11 10 21 

 
Gesamt: 

32.435 32.647 65.082 

 
  

Männlich Weiblich Anzahl 

Aufenthaltskarte Afghanistan 6 6 12 

 Ägypten 62 5 67 

 Albanien 10 11 21 

 Algerien 13  13 

 Angola  1 1 

 Argentinien 5 7 12 

 Armenien 5 2 7 

 Aserbaidschan  2 2 

 Äthiopien 1 1 2 

 Australien 8 6 14 

 Bangladesch 1  1 

 Belarus 2 12 14 

 Bosnien-Herzegowina 205 255 460 

 Brasilien 14 29 43 

 Burkina Faso  1 1 

 Chile 4 1 5 

 China Rep. (Taiwan) 3 3 6 

 China Volksrepublik 11 29 40 

 Costa Rica 1  1 

 Dominikanische Republik 2 12 14 

 Ecuador 1 2 3 

 Gambia 3  3 

 Georgien 4 8 12 

 Ghana 4  4 

 Guatemala 1  1 

 Guinea 2  2 
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 Guinea-Bissau  1 1 

 Haiti  1 1 

 Indien 59 4 63 

 Indonesien 2 5 7 

 Irak 2 3 5 

 Iran 4 9 13 

 Israel 15 18 33 

 Jamaika 1  1 

 Japan 2 14 16 

 Jemen  1 1 

 Jordanien 1  1 

 Kamerun 1  1 

 Kanada 4 12 16 

 Kasachstan 1 4 5 

 Kenia  2 2 

 Kirgisistan 1  1 

 Kolumbien 12 11 23 

 Kongo Demokr. Rep. 1  1 

 Korea (Süd, Republik)  5 5 

 Kosovo 56 13 69 

 Kuba 3 5 8 

 Kuwait 1  1 

 Libanon 3 1 4 

 Libyen 1  1 

 Malawi  1 1 

 Malaysia  3 3 

 Marokko 9 9 18 

 Mauritius 1 1 2 

 Mazedonien 50 77 127 

 Mexiko 7 22 29 

 Moldau 3 14 17 

 Mongolei  2 2 
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 Montenegro 7 1 8 

 Myanmar  1 1 

 Neuseeland 4 1 5 

 Nigeria 33 11 44 

 Pakistan 30 6 36 

 Peru 1 5 6 

 Philippinen 3 23 26 

 Russische Föderation 15 85 100 

 Senegal 5 2 7 

 Serbien 268 200 468 

 Sierra Leone 1  1 

 Simbabwe  1 1 

 Singapur  2 2 

 Sri Lanka 2 3 5 

 staatenlos 1  1 

 Südafrika 3 4 7 

 Syrien 2 2 4 

 Thailand 3 13 16 

 Tunesien 18 2 20 

 Türkei 84 34 118 

 Ukraine 7 63 70 

 ungeklärt 4 1 5 

 Uruguay 2  2 

 USA 39 34 73 

 Usbekistan 1 3 4 

 Venezuela 2 7 9 

 Vietnam 1 6 7 

 
Gesamt: 1.144 1.141 2.285 

 
  

Männlich Weiblich Anzahl 

Bescheinigung des 
Daueraufenthaltes Belgien 1  1 

 Bulgarien 27 48 75 
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 Deutschland 71 82 153 

 Frankreich 1 7 8 

 Griechenland 2  2 

 Island  1 1 

 Italien 11 12 23 

 Kroatien 783 917 1.700 

 Lettland  1 1 

 Liechtenstein  2 2 

 Litauen  1 1 

 Luxemburg 1 1 2 

 Malta  1 1 

 Niederlande 2 1 3 

 Norwegen 1  1 

 Polen 76 73 149 

 Portugal 4 2 6 

 Rumänien 83 123 206 

 Schweden 1 2 3 

 Schweiz 2 7 9 

 Slowakei 27 76 103 

 Slowenien 7 2 9 

 Spanien 5 3 8 

 Tschechische Republik 5 16 21 

 Ungarn 36 44 80 

 Vereinigtes Königreich 10 6 16 

 
Gesamt: 1.156 1.428 2.584 

 
 
  

Männlich Weiblich Anzahl 

Daueraufenthaltskarte Ägypten 1 1 2 

 Algerien 2  2 

 Argentinien  1 1 

 Armenien  1 1 
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 Australien  2 2 

 Belarus  1 1 

 Bosnien-Herzegowina 23 14 37 

 Brasilien 1 4 5 

 China Rep. (Taiwan)  2 2 

 China Volksrepublik  1 1 

 Dominikanische Republik 1 2 3 

 Guatemala 1  1 

 Indien 2 1 3 

 Iran  1 1 

 Israel 9 6 15 

 Japan  1 1 

 Kanada 1 1 2 

 Kosovo 3  3 

 Kuba  1 1 

 Libanon  1 1 

 Mazedonien 3 2 5 

 Neuseeland  1 1 

 Nigeria 12 4 16 

 Pakistan 1  1 

 Peru  1 1 

 Russische Föderation  3 3 

 Serbien 26 18 44 

 staatenlos 1  1 

 Südafrika 1  1 

 Syrien 2  2 

 Thailand  1 1 

 Türkei 11 2 13 

 Ukraine 1 3 4 

 USA 6 9 15 

 
Gesamt: 108 85 193 



Quotenauslastung 
 
 

 

 
Bundesministerium für Inneres Seite 56 von 58 Niederlassungs- und 

Aufenthaltsstatistik 
 2014 

 

 

V. Quotenauslastung 
 

Datenbankbestand vom 25.02.2015 

 

 NLV 2014 abgebucht 

Burgenland § 3 Abs 1 Z 1  40 29 

 § 3 Abs 1 Z 2 20 17 

 § 3 Abs 1 Z 3a 3 0 

 § 3 Abs 1 Z 3b 3 2 

 § 3 Abs 1 Z 3c 3 0 

 § 3 Abs 1 Z 4 5 2 

    

Kärnten § 3 Abs 2 Z 1  120 115 

 § 3 Abs 2 Z 2 35 35 

 § 3 Abs 2 Z 3a 5 0 

 § 3 Abs 2 Z 3b 3 2 

 § 3 Abs 2 Z 3c 3 0 

 § 3 Abs 2 Z 4 5 3 

    

Niederösterreich § 3 Abs 3 Z 1  300 93 

 § 3 Abs 3 Z 2 25 20 

 § 3 Abs 3 Z 3a 5 0 

 § 3 Abs 3 Z 3b 3 0 

 § 3 Abs 3 Z 3c 3 0 

 § 3 Abs 3 Z 4 10 7 

    

Oberösterreich § 3 Abs 4 Z 1  630 570 

 § 3 Abs 4 Z 2 20 18 

 § 3 Abs 4 Z 3a 7 2 

 § 3 Abs 4 Z 3b 5 0 

 § 3 Abs 4 Z 3c 5 0 

 § 3 Abs 4 Z 4 40 36 

    

Salzburg § 3 Abs 5 Z 1  320 289 

 § 3 Abs 5 Z 2 25 25 

 § 3 Abs 5 Z 3a 10 1 

 § 3 Abs 5 Z 3b 3 3 

 § 3 Abs 5 Z 3c 3 0 

 § 3 Abs 5 Z 4 15 15 

    

Steiermark § 3 Abs 6 Z 1  460 282 

 § 3 Abs 6 Z 2 50 50 

 § 3 Abs 6 Z 3a 4 0 

 § 3 Abs 6 Z 3b 4 0 

 § 3 Abs 6 Z 3c 4 0 

 § 3 Abs 6 Z 4 30 9 
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 NLV 2014 abgebucht 

Tirol § 3 Abs 7 Z 1  280 215 

 § 3 Abs 7 Z 2 30 30 

 § 3 Abs 7 Z 3a 5 0 

 § 3 Abs 7 Z 3b 3 0 

 § 3 Abs 7 Z 3c 3 0 

 § 3 Abs 7 Z 4 15 15 

    

Vorarlberg § 3 Abs 8 Z 1  150 137 

 § 3 Abs 8 Z 2 20 20 

 § 3 Abs 8 Z 3a 5 0 

 § 3 Abs 8 Z 3b 3 0 

 § 3 Abs 8 Z 3c 3 0 

 § 3 Abs 8 Z 4 5 5 

    

Wien § 3 Abs 9 Z 1  2350 2341 

 § 3 Abs 9 Z 2 60 33 

 § 3 Abs 9 Z 3a 20 0 

 § 3 Abs 9 Z 3b 5 5 

 § 3 Abs 9 Z 3c 5 1 

 § 3 Abs 9 Z 4 40 40 

    

Österreich § 3 Abs 1-9 Z 1  4650 4071 

 § 3 Abs 1-9 Z 2 285 248 

 § 3 Abs 1-9 Z 3a 64 3 

 § 3 Abs 1-9 Z 3b 32 12 

 § 3 Abs 1-9 Z 3c 32 1 

 § 3 Abs 1-9 Z 4 165 132 
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